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ممکن است اصلاح طلبان از دولت رئیسی 
حمایت کنند 

سید ابراهیم رئیسی بنای دولتی فراجناحی 
دارد و در این زمینه از پیش تا پس از 
انتخابات چه در شعارهای انتخاباتی و چه 
با تماس هایی که دفتر او با اصلاح طلبان 
گرفته، نشان داده است که واقعا بنای چنین 
کاری را دارد تا از همه نیروهای سیاسی در 
دولتش استفاده کند. اما آیا چنین هدفی با 
مقتضیات سیاسی امروزِ ایران دست یافتنی 
است؟ و آیا اصلاح طلبان هم در طول مسیر 

دولت رئیسی، همراه او می شوند؟
اسماعیل گرامی مقدم، فعال سیاسی 
اصلاح طلب و از اعضای جبهه اصلاحات 
ایران درباره مناسبات اصلاح طلبان با دولت 
سید ابراهیم رئیسی گفت: »در وهله نخست 

باید بگویم که تماس های دفتر آقای رئیسی 
با اصلاح طلبان را مثبت ارزیابی می کنم و 
باید به چنین رویکردی احترام گذاشت. 
حتما پیشنهاد اینکه اصلاح طلبان در طول 
دولت نظرات خود را به رئیس جمهور ارائه 
دهند، پسندیده است و نقطه مثبتی برای 
آقای رئیسی همین حالا که هنوز در پاستور 

مستقر نشده است، محسوب می شود«.
او در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح طلبان 
در مواجهه با رئیسی، منقتد دولت خواهند 
بود مانند آنچه در دوران احمدی نژاد شاهد 
بودیم یا آنکه سعی دارند با دولت آینده در 
تعامل باشند، بیان کرد: »اصلاح طلبی فقط 
با انتقاد تعریف نمی شود. ما اصلاح طلب 

هستیم برای آنکه منافع ملی را تأمین 
کنیم و اگر دولت آقای رئیسی بتواند 
اصلاحاتی مهم در کشور به وجود آورد 
و مشکلات را رفع کند، از آن حمایت 
می کنیم. مناسبات اصلاح طلبان با آقای 
احمدی نژاد فرق داشت زیرا همه می دانند 
که احمدی نژاد اصلا اصولگرا هم نبود و 
فقط از اصولگرایان استفاده کرد. در دو 
دولت او همه ظرفیت  های کشور در حال 
نابودی بود؛ از اقتصاد، سیاست داخلی، 
سیاست خارجی، فرهنگ و جامعه. لازم 
بود که در آن مقطع اصلاح طلبان هشدار 
دهند که کشور با این وضعیت به ویرانی 
می رود اما اگر ما مشاهده کنیم که آقای 
رئیسی کابینه ای معقول چیدمان می کند، 
افراد شایسته ای را به عنوان استانداران 
و فرمانداران منصوب می کند، به سمت 
تنش زدایی با جامعه بین المللی می رود 
و به حقوق آحاد مردم احترام می گذارد، 

حتما از او و دولتش حمایت می کنیم«.
این فعال سیاسی ادامه داد: »البته فعلا برای 
قضاوت زود است. باید دید که چه قدر 
همه اینها محقق می شود. ممکن است 
عکس این حالت رخ دهد و افرادی در 
حوزه های مختلف کابینه حضور یابند 
که نگاهشان افراطی است یا دولت آقای 
رئیسی در جهت تقابل با جامعه بین المللی 
حرکت کند که معلوم است اگر چنین شود 

ما انتقاد می کنیم«.
او همچنین درباره شرایط سیاسی امروز 
اصلاح طلبان هم گفت: »ببینید حدود 
52 درصد مردم در انتخابات شرکت 
نکردند اما این عدم شرکت در انتخابات 
به معنای نفی اصلاحات نبود زیرا آنها 
به اصولگرایان رأی ندادند، بلکه در 
اعتراض به وضع موجود نارضایتی خود 
را اعلام کردند و این نارضایتی لزوما از 
اصلاح طلبان نیست. اصلاح طلبان حتما در 
ادامه مسیر فعالیت خواهند کرد و می دانند 
که این شرکت نکردن ها دائمی نیست و 
به یاد داریم که در شورای دوم، مجلس 
هفتم و مجلس هشتم هم مردم شرکت 
نکردند اما بعد از همه آنها دیدیم که در 
انتخابات سال92 به نامزد مورد حمایت 
اصلاح طلبان رأی بسیار بالایی دادند. 
اصلاح طلبان یا به همین شکل جبهه ای 
یا به صورت حزبی فعالیت خود را ادامه 
می دهند و سعی می کنند صدای جامعه 
باشند تا مردم باز هم به آنها اعتماد کنند. 
ممکن است شرایط کلی بهبود یابد و مردم 
دیگر با صندوق انتخابات قهر نکنند و پای 
کار بیایند که در آن صورت شانس پیروزی 
اصلاح طلبان بالا می رود و ممکن است با 
بدتر شدن شرایط کشور میزان مشارکت 
در انتخابات های آینده از 48درصد هم 

پایین تر بیاید«.

ازشفافیتفراریاند
حسین انتظامی در مطلبی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توئیتر 
نوشت: یکی از خبرنگاران صدا وسیما پرسید کدام دستگاه ها از قانون فراری اند و به 
سامانه دسترسی آزاد به اطلاعات نپیوسته اند؟ گفتم مرا از ذکر اسامی معذور بدارید، 
اصرار فرمود که مثلا؟ پاسخ دادم: سازمان صدا و سیما! وی پیش از این با اشاره به 
این که روند اجرای قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات رشد داشته اما هنوز 
راضی کننده نیست، در توییتر نوشته بود: بعضی پاسخ ها نامربوط است. دستگاه های 
متعددی به ویژه آنهاکه فعالیت گسترده اقتصادی دارند، تا در معرض پاسخگویی 

اجباری قرار گیرند. فشار افکار عمومی را می طلبد.

اخبارویژه...

    سرویس سیاسی -   اسماعیل گرامی مقدم گفت: اگر دولت آقای رئیسی بتواند اصلاحاتی مهم در کشور به وجود آورد و مشکلات را 
رفع کند، از آن حمایت می کنیم. 

فراجناحی

کوتاهنمیآید

اتفاقاتعجیب!

نامهتهدیدآمیزولایتی

اعمالفشار

ازماهآینده

اپلیکیشنهمسریابی

مسائلداخلیما

ناصر ایمانی، تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: آقای رئیسی بیان کرده است که در کابینه 
خود شایسته سالاری را ملاک قرار می دهد. او هیچ وقت فراجناحی را نگفته و این 
مسئله فقط در مطبوعات آمده است. البته شایسته سالاری هم کلمه بزرگ و پیچیده ای 

است و باید معنای آن را فهمید.

نماینده مجلس یازدهم با اشاره به برخی انتقادها که قدرت گرفتن اعضای پایداری در 
نهاد پارلمانی را مطرح می کنند، اذعان کرد: اگر ما در مجلس یازدهم یک کار خلاف 
قانون داشته ایم بگویند عذرخواهی می کنیم، اگر من یک خانه اضافه دارم افشا کنند، 
باید به خاطر رسیدگی به کار مردم فحش بخوریم؟ما با این برخوردها آشنا هستیم 
ولی این به معنی کوتاه آمدن بچه های پایداری نیست. ما به وظیفه مان عمل می کنیم 
و به دنبال توهین و بی ادبی نیستیم. اصل اول این است که گروه مخالف را تخریب 
یا لجن مال نکنیم و همینطور رفتار کرده ایم. گاهی برخی اصولگرایان با ما مخالف 

بودند، ما نقد کرده ایم ولی بداخلاقی، توهین و فحش مجاز نیست.

قطعا در هیچ جای جهان وقتی تیم فوتبالی در یک مسابقه مهم به گل می رسد، 
طرفدارانش ماتم نمی گیرند و طرفداران تیمی که گل خورده هم شادی نمی کنند. 
اما این اتفاق در تلویزیون ایران می افتد.در جریان پخش تلویزیونی فینال مسابقات 
فوتبال یورو 2۰2۰ که بین دو تیم انگلستان و ایتالیا برگزار شد، برای مخاطبان ایرانی 
اتفاق عجیبی افتاد؛ اتفاقی که نشان داد، بحث سانسور صحنه های شادی در مسابقه 
های ورزشی خارجی، همچنان به شکل سنتی و ابتدایی خود باقی است و همچنان 
موقعیت های عجیب، بعضا کاریکاتوری و قاعدتا آزاردهنده را برای مخاطبان رقم 
می زند. ماجرا از این قرار بود که پس از گل دقیقه 2 "لوک شاو" برای تیم ملی فوتبال 
انگلستان، بازیکنان تیم فوتبال ایتالیا به مدت بیش از یک ساعت از بازی در نیمه های 
اول و دوم، شرایط سخت، پرتلاش و پراضطرابی را سپری کردند؛ تا آنکه درنهایت، 
در دقیقه ۶۶ و پس از کش و قوس فراوان، "بونوچی" برای تیم ملی ایتالیا گل زد. این 
گل طبعا با توجه به حساسیت بازی و نیز شرایط سپری شده برای تیم ایتالیا، شادی 
هیجانی خاصی را برای بازیکنان این تیم ایجاد کرد. اما در کمال تعجب، کارگردان 
تلویزیونی پخش ایران، تصاویری را به عنوان صحنه های واکنش طرفداران دو تیم 
انتخاب کرد که درواقع برعکس بود. در این تصاویر، طرفداران تیم ایتالیا )زننده گل( 
ماتم زده و طرفداران تیم انگلستان )دریافت کننده گل( به شادی جمعی مشغول 
بودند؛ صحنه هایی که به نظر می رسید، در دقایق پیش از گل تساوی بازی ثبت و 

ذخیره شده بودند.

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: یکی از پزشکان پیشکسوت شاغل در بیمارستان 
دانشوری از به خطر افتادن جان بیماران بستری در بخش آی سی یو گفت و از وزیر 
بهداشت و درمان انتقاد کرد کمااینکه اعتراض هایی هم به ضعف مدیران کشور به 
خاطر کمبود برق و امکانات درمانی داشت.رئیس بیمارستان دانشوری )دکتر ولایتی( 
که در مسئولیت های بالاتری بوده و هست، این پزشک را تهدید کرد و در نامه ای 
ضمن نکوهش او این جمله را نوشت که »در صورت تکرار چنین مواضعی از سوی 
شما، اینجانب ناچار خواهم بود تصمیمات جدی تری اتخاذ نمایم«!نویسنده این نامه 
تهدیدآمیز اگر نمی داند یک پزشک را که به خاطر احساس مسئولیت حرفه ای خود 
زبان به اعتراض گشوده حتی اگر زیاده روی هم کرده باشد، نباید تهدید کرد. باید با کمال 
تأسف اعتراف کنیم که وجود چنین افرادی که اخلاق حکمرانی را رعایت نمی کنند، 
کشور ما را به جایی رسانده که بعضی از مسئولینش به جای انجام وظیفه ای که بر عهده 
دارند به تملق گویی و دادن وعده های غیرعملی روی می آورند تا نردبان ترقی را از این 

مسیر آلوده طی کنند و به مناصب بالاتر برسند یا در مناصبشان بمانند.

روزنامه جوان نوشت: »چه کسانی بهتر است در کابینه باشند« با اینکه »من یا مهره های 
من باید در کابینه باشیم« فرق می کند. »پیشنهاد« با »اعمال فشار« فرق می کند و 
همین است که میان مواضع و رفتارهای افراد مختلف درباره کابینه دولت جدید، در 
هفته های اخیر تفاوت ایجاد می کند.برخی با لابی، برخی با ژست پیشنهاد، برخی با 
ابزار رسانه و برخی با سوءاستفاده از حق قانونی خود در رأی اعتماد به وزرا در مسیر 

اعمال فشار بر ابراهیم رئیسی برای به کارگیری فرد دلخواه خود هستند.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در کمیسیون مشترک برجام، می گوید 9۰ درصد 
از مسیر توافق هسته ای طی شده و احتمالا تحریم های اساسی آمریکا علیه ایران از 
ماه آینده، اوت، برداشته می شود. وی در مصاحبه با روزنامه کومرسانت روسیه در 
ادامه گفت: چندین مساله »حساس سیاسی« باقی مانده که یکی از آنها احتمال تکرار 
خروج آمریکا از برجام در آینده است و آمریکایی ها می گویند از لحاظ حقوقی 
نمی توانند اطمینان دهند که وضعیتی شبیه خروج واشنگتن از برجام در دوران 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ اتفاق نخواهد افتاد. آقای یولیانوف سپس عنوان کرد 

که نمی تواند درباره جزئیات دیگر مسائل باقی مانده اطلاع رسانی کند.

پلتفرم "همدم" سامانه فراگیر همسان گزینی مجموعه "تبیان" است که با استفاده از 
شیوه های نو در بستر تلفن همراه طراحی شده  است. این پلتفرم قرار است پاسخگوی 
نیاز جوانان و خانواده ها در امر ازدواج باشد و در راستای تحکیم ازدواج و خانواده به 
عنوان دستیار عمل کند. همزمان با اول ذی الحجه و سالروز مبارک ازدواج حضرت 
علی )ع( و حضرت فاطمه )س( که به نام "روز ازدواج" نامگذاری شده  است، از 
اپلکیشن "همدم" به عنوان اولین نرم افزار رسمی و دارای مجوز در امر همسریابی و 

مشاوره ازدواج در موسسه فرهنگی رسانه ای تبیان رونمایی شد. 

ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان می گوید »آینده ی این کشور را مردم افغانستان 
تعیین خواهند کرد و از همه ی جهت ها در قدرت آینده سهیم خواهند بود.« 
سخنگوی طالبان گفت: افغانستان و جمهوری اسلامی ایران دو کشور جدا هستند. 
بدون شک می خواهیم با جمهوری اسلامی ایران رابطه ای برادرانه و قوی داشته 
باشیم. ایران همسایه ی ماست و ارزش های مشترک با یکدیگر داریم. از این نظر باید 
رابطه ای حسنه ای با ایران و بر پایه ی اعتماد داشته باشیم. برای یک فضای پر اعتماد 
تلاش خود را خواهیم کرد اما اینکه طرف ایرانی به ما اعتماد کند به خودش ربط 
دارد، چون ما به آنها در این  باره گفته ایم. در اسلام قلعه به مرز ایران نزدیک شده ایم و 
با سربازان ایرانی رابطه ی دوستانه داشتیم. هیات ما هم برای گفت وگو در تهران است 
و این یک زمینه سازی به حساب می آید که به آنها یقین بدهیم ما دوست آنها هستیم. 
از جمهوری اسلامی ایران می خواهیم به مسائل داخلی کشور ما کاری نداشته باشد. 

سرویس سیاسی- فعال سیاسی اصولگرا گفت: اگر مشارکت سیاسی در انتخابات 
به تسهیل امور زندگی مردم کمک نکند طبیعی است که رأی دهندگان دچار یأس 

می شوند و تصور می کنند مشارکت سیاسی تأثیری در زندگی شان ندارد. 
جامعه ایرانی گویا با سیاست قهر کرده است چراکه دیگر این حوزه را حلال 
مشکلات خودش نمی داند. اگر برای این اتفاق فکری نشود قطعا با پیامدهایی 

همراه خواهد بود که هزینه های به مراتب سختی برای کشور رقم خواهد زد.
سیدحسین نقوی حسینی در گفتگو یی  درباره چرایی دلزدگی و ناامیدی جامعه 
ایران از حوزه سیاسی گفت: در این دوره از انتخابات به خلاف ادوار گذشته 
دلایل زیادی برای عدم مشارکت مردم وجود داشت. »ناکارآمدی و ضعف شدید 
مدیریت اجرایی کشور«، »اوضاع سخت اقتصادی اعم از تورم لجام گسیخته، رکود 
شدید، بیکاری و کاهش ارزش پول ملی« و »شکست برجام«، »تبلیغات گسترده 
رسانه های معاند برای تحریم انتخابات« از جمله دلایلی هستند که می توان برای 

این مسئله برشمرد.
وی با اشاره به مشارکت 48 درصدی مردم در انتخابات ریاست جمهوری 28 
خرداد 14۰۰ افزود: بالاخره سیاست باید منتج به نتیجه شود. یعنی اگر مردم پای 
صندوق رأی حاضر می شوند و بین نامزدها کسی را انتخاب و حمایت می کنند 
و برای دادن رأی هیجان دارند، می خواهند نتیجه عملی آن را در زندگی خودشان 
ببینند. اگر مشارکت در انتخابات به تسهیل امور زندگی مردم کمک نکند طبیعی 
است که رأی دهندگان دچار یأس می شوند و تصور می کنند مشارکت سیاسی 

تأثیری در زندگی شان ندارد.
این فعال سیاسی اصولگرا یادآور شد: اگر مردم ببینند مشارکت سیاسی آنها در 
زندگی فردی شان تأثیرگذار است حتما با دلگرمی پای صندوق های رأی حاضر 
می شوند. سال 9۶ قریب به 24 میلیون نفر به آقای روحانی رأی دادند تا او در کشور 
تحول ایجاد کند اما بعد از آن جامعه نه تنها تحولی ندید بلکه رئیس جمهور در قاب 
تلویزیون می گوید »من هم نمی دانستم وقتی صبح از خواب بیدار شدم متوجه 
گرانی بنزین شدم.« خوب این صحبت ها به مردم بر می خورد و به این نتیجه می 

رسند که مشارکت سیاسی در زندگی شخصی شان اثرگذار نیست.
وی افزود: هم اکنون دولت آقای رئیسی وظیفه سنگینی دارد به این معنا که باید 
مردم را با اقداماتش امیدوار کند و نشان دهد با وجود همه مشکلات، پای صندوق 

آمدن آنها واقعا تأثیر دارد و می تواند تحول ایجاد کند.
این عضو جمعیت ایثارگران اظهار کرد: البته بی اعتنایی بخشی از جامعه به مشارکت 
سیاسی در همه کشورهای مدعی دموکراسی همچون انگلستان، فرانسه و آمریکا 
نیز وجود دارد و این گروه از مردم می گویند »رقابت به حزب ها است، بالاخره 
یک نفر از میان آنها رئیس دولت می شود، ما یک شهروند هستیم و خیلی نیازی 
نمی بینیم که ذهن مان را درگیر آن کنیم که چه کسی در نهایت اداره کشور را به 

دست می گیرد.«
وی نظام جمهوری اسلامی را مردم سالار خواند و ادامه داد: شاید برای نظام های 
سیاسی کشورهای غربی مشارکت مردم در انتخابات اهمیت نداشته باشد، فرقی 
نکند 4۰ درصد مردم پای صندوق رأی بیایند یا 8۰ درصد اما تکیه جمهوری 
اسلامی ایران بر حضور و حمایت مردم است، اساسا انقلاب اسلامی با اراده مردم 

به پیروزی رسید بنابراین حضور مردم در انتخابات برای نظام مهم است.
نماینده ادوار مجلس گفت: اگر مردم از صحنه سیاسی کنار بروند، دلسرد شوند و 
احساس کنند نقش شان در این صحنه تأثیر گذار نیست و شرایط کشور تفاوتی 
نمی کند که کدام نامزد پیروز شود، قطعا چنین تصوری برای نظام جمهوری 
اسلامی آورده خوبی ندارد. هرچه مردم در نظام مشارکت و حضور داشته باشند، 
قطعا نظام جمهوری اسلامی ایران در سطوح جهانی با اقتدار حضور پیدا می کند 

و حرف برای گفتن دارد.
وی ادامه داد: کار برای دولت آیت الله رئیسی خیلی سخت است چون باید 
همه مطالبات 2۰ سال گذشته را باید پاسخگو باشد اما یکی از مأموریت های 
بزرگ آیت الله رئیسی آن است که اعتماد مردم به نظام، دستگاه های اجرایی و 
شخصیت های سیاسی را برگرداند. وقتی در جامعه پای صحبت مردم بنشینیم آنها 
خیلی ساده سخن می گویند »یک اختلاس گر می رود و یک اختلاس گر دیگر 

می آید، این ها با آنها هیچ فرقی ندارند«.
نقوی حسینی بیان کرد: دولت آقای رئیسی باید نگاه جامعه به مشارکت سیاسی را 
عوض کند و به مردم نشان دهد »مدیرانی که برسر کار آمدند فرق می کنند چون 
دنبال منافع خود و قوم و قبیله شان نیستند بلکه دغدغه مردم را دارند و بر همین 
اساس به طور جهادی و انقلابی شب و روز کار خواهند کرد. اگر این تحول ایجاد 

شود قطعا اعتماد مردم بر می گردد.
وی افزود: در دهه شصت باید به افراد التماس می شد تا مسئولیتی را قبول کنند اما 
الان مردم این روحیه را نه تنها در افراد نمی بینند بلکه مشاهده می کنند طرف برای 
آنکه مسئولیت بگیرد دست به چه حیله گری هایی می زند چه هزینه هایی انجام 

می دهد تا در یک جایگاهی برسد.
فعال سیاسی اصولگرا گفت: در همین انتخابات به کررات دیدم که مدیران ارشد 
اجرایی دولت آقای روحانی در ستاد آقای رئیسی با چه جدیتی پله ها را بالا و پایین 
می رفتند. این رفتارها برای ما جای تعجب داشت چون دولت هنوز مستقر بود و 
قابل پذیرش نبود که این مدیران بخواهند به دولت پشت کنند. معتقدم اگر نسل 
جدیدی از مدیران پاکدست، سالم، متدین، متعهد، ساده زیست و خدمتگزار روی 

کار بیایند قطعا مردم دوباره به اثربخشی در مشارکت سیاسی باور خواهند کرد.

نقویحسینیفعالسیاسیاصولگرا:

رئیسی باید مردم را امیدوار کند 

سرویس سیاسی-   نماینده تهران گفت: بخشنامه معاون اول رئیس جمهور درباره 
افزایش حقوق مدیران در هیئت تطبیق مصوبات با قوانین مجلس رد شد.

مجتبی توانگر نماینده مردم تهران در مجلس و رئیس کمیته اقتصاد انرژی مجلس 
شورای اسلامی در توئیتی در صفحه شخصی خود از رد بخشنامه معاون اول 

رئیس جمهور درباره افزایش حقوق مدیران خبر داد.
توانگر نوشت: »طبق اخبار واصله با پیگیری مالک شریعتی و دستور مجلس، 
بخشنامه معاون اول رئیس جمهور درباره افزایش حقوق مدیران در هیئت تطبیق 
مصوبات با قوانین مجلس رد شده و طی روزهای آتی به هیأت دولت ابلاغ 

خواهد شد.«

توانگرنمایندهتهرانخبرداد؛

مجلس، بخشنامه جهانگیری برای 
افزایش حقوق مدیران را رد کرد

سرویس سیاسی-   سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری به 
سوالاتی درباره از سرگیری مذاکرات 

احیای توافق هسته ای در وین پاسخ داد. 
ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه 

آمریکا در کنفرانس خبری شب گذشته اش 
درباره از سر گیری مذاکرات احیای توافق 
هسته ای در وین گفت: سوال هایی درباره 
این که ایران چه زمانی آماده آغاز کردن 
هفتمین دور از مذاکرات  برای رسیدن 

به تفاهمی در زمینه بازگشت دوجانبه به 
برجام]توافق هسته ای[ است و آیا اصلا 
آماده آن خواهد بود یا نه را فقط می توان 

از تهران پرسید. 
پرایس در این راستا ادامه داد: ما به وضوح 
گفته ایم که آماده بازگشت به دور هفتم 

هستیم. 
او افزود: ما ضرب الاجلی برای این 
مذاکرات تعیین نمی کنیم اما واقفیم که با 
گذشت زمان، توسعه های هسته ای ایران 
در نهایت به دیدگاه ما در زمینه بازگشت به 

برجام جهت خواهد داد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
همچنین مطرح کرد که واشنگتن هنوز بر 
این باور است که  »دیپلماسی موثرترین 
وسیله در دسترس ما برای رسیدن به هدف 
مطلوبمان است که آن اطمینان یافتن دائمی 

و قابل راستی آزمانی از این است که ایران 
هرگز به یک سلاح هسته ای دست نیابد«. 

بر اساس این گزارش، اظهارات پرایس 
در پی این مطرح می شود که طی ماهای 
گذشته مذاکرات احیای توافق هسته ای 
میان اعضای کمیسیون مشترک برجام با 
حضور آمریکا در وین، محل برگزاری 
مذاکرات در جریان بوده است. مذاکرات 
در مسیری پیش می رود که احیای توافق از 
طریق بازگشت آمریکا به توافق هسته ای و 
بازگشت ایران به پایبندی دوباره به تعهدات 
برجامی که آن ها را طی اقدامات جبرانی در 
نتیجه خروج آمریکا از برجام کاهش داده 

بود، محقق شود. 
آمریکا و ایران مذاکرات مستقیمی نداشته اند 
و نمایندگان دولت آمریکا با نمایندگان سایر 
اعضای برجام در این زمینه رایزنی می کنند.

سخنگویوزارتامورخارجهآمریکا:

به وضوح گفته ایم آماده از سرگیری دور هفتم مذاکرات وین هستیم

سرویس سیاسی-  دستیار رئیس 
مجلس در امور بین الملل نوشت: 
سیاست خارجی متوازن، روابط فعال و 
پویا با شرق و غرب عالم و نگاه ویژه به 

همه همسایگان و آسیا اولویت سیاست 
خارجی دولت سیزدهم است.

حسین امیرعبدالهیان دستیار رئیس 
مجلس شورای اسلامی در امور بین 
الملل در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام در تبیین ویژگی سیاست 
خارجی دولت سیزدهم، نوشت: با 
مرور سوابق، عملکرد و مواضع رئیس 
جمهور منتخب، در نگاه حجت الاسلام 

رئیسی، سیاست خارجی متوازن، روابط 
فعال و پویا با شرق و غرب عالم و نگاه 
ویژه به همه همسایگان و آسیا اولویت 

سیاست خارجی است.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری با کسب حدود 18 میلیون 
رای به عنوان منتخب ملت انتخاب شد.

مراسم تحلیف رئیس جمهور پس از 

تنفیذ حکم وی از سوی رهبر انقلاب 
14 مرداد در مجلس شورای اسلامی 

برگزار می شود.
در این مراسم، رئیس جمهور طبق 
اصل 121 قانون اساسی در حضور 
نمایندگان ملت سوگند یاد می کند که 
همه استعداد و صلاحیت خود را در راه 
ایفای مسئولیت هایی که برعهده گرفته 

است، به کار گیرد.

امیرعبداللهیاندستیاررئیسمجلسدراموربینالملل:

سیاست خارجی متوازن با شرق و غرب 
اولویت دولت سیزدهم است


